Subiunxit idem Fidei Vindex, in laudato opere quoque legi: « Aliquando cultum posse ad universam Ecclesiam extendi, citra
« tamen legem praecepti, sed per modum simplicis facultatis, et
« per actum minime extremum, nec ultimo definitivum. Quapro-
« pter in... diplomate Sixti IV. de cultu B. Ioannis Boni non
« solum insunt verba permittentia et facultatem facientia; verum
« etiam alia verba superadduntur, quae extremam determina-
« tionem necdum prolatam exspectant: *Donec aliud per Nos vel*
« *sedem Apostolicam fuerit solemniter ordinatum.* Quod ipsum dici
« debet de allegata concessione Clementis X. pro cultu tunc
« Beatae, nunc Sanctae Rosae Limanae; quippe quae facta fuit
« dum adhuc sub iudice esset *canonizationis* causa.»

Hisce breviter animadversis, sic Fidei Promotor concludebat: facilius itaque Archiepiscopus Mechliniensis alique Belgii Antistites voti compotes fierent, si aequipollens Beatificatio decretoria Pontificis Maximi sententia habuisset locum, ac resumpta causa de Iulianae Virginis virtutibus et miraculis, Apostolicae inquisitiones haberentur. Erit vero E. morum Patrum pro eis, quibus pollent, prudentia et doctrina, constituere quid factu sit opus. Eos profecto non latent merita, quibus Belgica Natio in

catholicam religionem ac Sanctam Sedem praestat... Verum si ipsi Patres E.mi porrectis precibus indulgere cupiant, decernendum quoque iisdem erit: an exhibitum *innovatum officium*, nec ne, ratum habendum sit, et quomodo.

EA QUAE REGERERET ORATOR. — Romae selectus est Orator clarissimus, qui copiosa ornataque ratione dicendi prius disiiçere curavit Adnotationes ex adverso factas; postea vero argumentis adductis causam peroravit.

Primum Orator contendit, necessario haud exigi approbationem immemorabilis cultus, ut insertio in Romanum Martyrologium concedatur. Benedictus XIV. uno sermone complectens cum eos, quorum immemorabilis cultus fuerit discussus et adprobatus in SS. RR. Congregatione; tum alios, qui, post Decretalem cap. *Audivimus* (1), sint in notoria possessione cultus immemorabilis, qui tamen cultus non sit discussus et adprobatus in Congregatione SS. RR. haec scribit in *lib. Lp. % c. 18. n. 14.* « Dictum est, horum nomina non esse describenda in Martyro-
« logio Romano, nisi ex specialibus circumstantiis Sacrorum
« Rituum Congregatio, annuente Summo Pontifice, censeat id
« ipsis esse indulgendum, non solum quia prohibitio, ne addi-
« tiones fiant Martyrologio Romano, procedit in additionibus,
« quae fiunt auctoritate privata, et Decretum de non describendis
« in Martyrologio nisi Sanctis Canonizatis loquitur de iure ideo-
« que non excludit rationabile consilium a S. Congregatione
« Summo Pontifici praestandum de aliquo in Martyrologio Ro-
« mano describendo, qui sit in possessione cultus immemora-
« bilis, quemadmodum advertit Castellinus (*de Certitud. glor.*
« *Sanctor. c. 9. consid. 4. 462. n. 10, et n. 11*); sed etiam quia
« habemus exempla tum eorum, quorum cultus immemorabilis
« fuit in S. Congregatione discussus et adprobatus; tum aliorum